ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 500/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
realização de estudo de viabilidade para elaboração de kit alimentação à ser entregue às
crianças que estão em ensino remoto devido à comorbidades.

JUSTIFICATIVA:

A  presente  propositura  se  faz  necessária  em  razão  de  que  há  crianças  que  devido  à
comorbidades necessitam permanecer em isolamento em razão da pandemia.
Neste viés, a entrega de kit alimentação auxiliará especialmente famílias carentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE FEVEREIRO DE 2021

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​